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Exp. X2022000454 
ANUNCI 

 
El dia 25 d’abril  de 2022, el Ple en sessió extraordinària, va aprovar per unanimitat, entre 
d’altres, proposta d'acord per l'aprovació de la modificació article 7 de l'ordenança fiscal 
número 16 per la prestació del servei i la realització d’activitats de competència local en la 
piscina municipal. 
 
L’expedient ha estat exposat al públic, mitjançant anunci publicat al BOP de Barcelona de 
14 de juny de 2022, pel termini de 30 dies hàbils sense que s’hagin presentat 
reclamacions.  
 
Per això, l’acord provisional ha quedat aprovat i elevat a definitiu per acord de l’Alcaldia 
número 2022DECR000253 de data 7 de juliol  de 2022, tal i com estableix l’article 17.3 del 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.  
 
De conformitat amb allò que es determina a l’apartat 4rt de l’article 17 del RD Legislatiu 
2/2004, es fa públic el text íntegre definitiu de la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 4 
reguladora de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana 
(plusvàlua), que s’adequa a les determinacions del Reial decret-llei 26/2021, de 8 de 
novembre, pel qual s’adapta el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals a la 
recent jurisprudència del Tribunal Constitucional, que haurà de regir per a l’exercici 2022 i 
següents. 
 
L’alcalde  
Sant Pere de Torelló, Osona, 7 de juliol de 2022 
 
 
ORDENANÇA NÚMERO 16 QUE REGULA LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS A LES 
INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS  
Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.o) del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament 
estableix la taxa pel servei de les instal·lacions esportives municipals  que es regirà per la 
present Ordenança fiscal. 
 
Article 2n.- Fet imposable. 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis i la realització d’activitats de 
competència local en la piscina municipal. 
 
No estan subjectes a la taxa els entrenaments i activitats ordinàries de les entitats sense 
ànim de lucre que tenen autoritzat l’ús del pavelló i sala polivalent per la seva realització, 
així com els centres educatius que tinguin autoritzat per l’Ajuntament pel seu ús per 
l’assignatura d’educació física.  
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Les activitats de les entitats sense ànim de lucre autoritzades per l’Ajuntament en espais 
públics a l’aire lliure, no estaran subjectes si excepcionalment en cas de pluja s’han de 
realitzar dins la sala polivalent. 
 
Article 3r.- Subjectes passius. 
 
Són subjectes passius contribuents, les persones físiques i jurídiques i les entitats a les 
quals es refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària, que es beneficien del servei al 
qual es refereix l’article anterior d’aquesta Ordenança. 
 
Article 4t.- Responsables i successors. 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a 
la Llei General Tributària i a l’Ordenança General. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti 
acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, 
jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i 
a l’Ordenança General. 
 
 
Article 5è.- Quota tributària. 
 
La quota de la taxa reguladora en aquesta Ordenança vindrà fixada en la tarifa continguda 
en el següent apartat, per cada un dels diferents serveis o activitats: 
 
Pista Polivalent Import en euros 
-Per cada hora  35,00 € 
 
Camp d’Esports “Pep Aleix” Import en euros 
-Estiu (abril a setembre, ambdós inclosos) 
Per lloguer de dia sencer (8:00 a 20:00 h) 
Per lloguer dia del partit (2 hores aprox) 
 Mati o tarda fins a les 20:00h 
Tarda a partir de les 20:00h  

 
 100,00 € 
 
50,00 € 
100,00 € 

-Hivern  (octubre a març, ambdós inclosos) 
Per lloguer de dia sencer (8:00 a 20:00 h) 
Per lloguer dia del partit (2 hores aprox) 
 Mati o tarda fins a les 17:00h 
Tarda a partir de les 17:00h 

 
150,00 € 
 
50,00 € 
100,00 € 

 
Envelat del Polvori Import en euros 
Per dia abril a setembre, ambdós inclosos  50,00 € 
Per dia d’octubre a març, ambdós inclosos 100,00 € 
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Àrea de Autocaravanes Import en euros 
Per la utilització de l’àrea d’autocaravanes amb tots els serveis 
(electricitat, aigua i abocament d’aigües grises i negres). Temps 
màxim estada 72 

 5,00 €/24 hores 

 
 
Terreny acampada  Import en euros 
Caps de setmana i festius  5,00 €/dia i persona 
 
 
Piscina  Import en euros 
Abonaments piscina    
HIVERN Menor 17 

anys 
Carnet 
Jove 

A partir de  
17 anys 

Jubilats Familiar 

Temporada 75 euros 115 euros 125 euros 75 euros 250 euros 
Trimestre 45 euros 60 euros 65 euros 45 euros --- 
Tot l’any 110 euros 150 euros 170 euros 110 euros 350 euros 
Mensual 25 euros 35 euros 40 euros 25 euros --- 
ESTIU Menor 17 

anys 
Carnet 
Jove 

A partir de  
17 anys 

Jubilats Familiar/Aturats 

Temporada 40 euros 45 euros 50 euros 40 euros 130 euros 
Mensual 22 euros 25 euros 33 euros 24 euros ---- 
Entrades  persones físiques   
 Menor 17 

anys 
Carnet Jove A partir de  

17 anys 
Jubilats Col·lectiu 

HIVERN 4,00 euros 4,00 euros 5,00 euros 4,00 euros 3,00 euros 
ESTIU 3,00 euros 3,50 euros 4,00 euros 3,00 euros 2,50 euros 
Entrades  persones jurídiques sense 
ànim de lucre o entitats  

1,50 € per persona del grup i dia (Monitors 
gratuïts) 

Entrades  persones jurídiques (diferents 
de les anteriors) 

Hivern 3,50 € per persona del grup i dia 
Estiu  2,50 € per persona del grup i dia  
(Ambos períodes el Monitor gratuït) 

Curset piscina  Preu al mes  
Adults 1 hora a la setmana 25,00€ 
Nens 1 hora a la setmana 21,00€ 
Jubilats, discapacitats i aturats 1 hora a la setmana 16,00€ 
Adults 2 hores a la setmana 42,00€ 
Nens 2 hores a la setmana 38,00€ 
Jubilats, discapacitats i aturats 2 hores a la setmana 24,00€ 
Matricula  12,00 € 
 
 
Gimnàs Import en euros 
Pack Simple   
Abonament adults (a partir de 16 anys) 25,00 € 
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Abonament infantil (fins a 15 anys 23,00 € 
Abonament jubilats/aturats 20,00 € 
Pack complet (gimnàs i piscina)  
Abonament adults (a partir de 16 anys) 35,00 € 
Abonament infantil (fins a 15 anys) 30,00 € 
Abonament jubilats/aturats 25,00 € 
Entrada simple    
Entrada persona i dia (inclou classes 
dirigides amb monitors) 

5,00 € persona i dia (inclou classes dirigides 
amb monitors) 

Entrada entitats jurídiques sense ànim de 
lucre 

3,00 €/per persona del grup i dia (no inclou 
classes dirigides amb monitors. Cal portar-se 
monitors) 
 

Preu per entitats i col·lectius privats 4,00€ per persona del grup i dia (no inclou 
classes dirigides amb monitors. Cal portar-se 
monitors). 
 

 
MATRÍCULA SOCI/A DEL GIMNÀS SPT 
 
La matrícula es pagarà una sola vegada i serà de 25,00€. En cas de donar-se de baixa del 
servei (simple o complet) caldrà tornar a pagar la matrícula si vol tornar incorporar-se. 
Els socis del gimnàs tindran un descompte del 15% en el carnet de piscina d’estiu. 
 
2. Les persones amb discapacitat física o psíquica, acreditada mitjançant carnet de la 
Generalitat de Catalunya pagaran la quota reduïda tindran un descompte del 50% del preu 
de quota o tarifa de piscina i/o gimnàs. 
 
3. Podran gaudir dels serveis de la piscina municipal de forma gratuïta: 
 
a) Els nens fins a 5 anys (alumnes que cursin P5) tindran accés gratuït a la piscina però no 
als cursets. 
 
4. Les persones amb necessitats socials, respecte de les quals els Serveis Socials 
municipals hagin emès informe favorable tindran un descompte del 30% del preu de quota 
o tarifa de piscina i/o gimnàs. 
 
5. Les famílies monoparentals i les que tinguin la condició, acreditada, de família 
nombrosa, si ho sol·liciten, tindran una bonificació del 30% en el preu de ls abonaments, 
quota o entrada indivial. 
  
6. Les persones que per motius no previstos requereixin d’ús del servei temporal (fins a un 
màxim de 3 mesos) de piscina i/o gimnàs tindran un 100% de descompte sobre el carnet 
mensual o trimestral sempre que s’acrediti amb documentació del metge. Aquest 
descompte no s’aplicarà sobre el carnet anual o de temporada. 
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7. Les persones que per motius no previstos requereixin baixa temporal (fins a un màxim 
de 2 mesos) de piscina i/o gimnàs podran aturar el pagament de la quota i no hauran de 
tornar a pagar la matrícula sempre que s’acrediti amb documentació del metge. En cas 
d’impagament de quotes no s’aplicarà aquest benefici. 
 
 
Article 6è.- Exempcions 
 
Estan exempts de pagament de la quota els subjectes passius que es detallen a 
continuació (excepte les activitats dirigides amb monitoris i/o socorristes): 
 
a)  Centres educatius públic de Sant Pere de Torelló 
b) Les entitats o associacions sense ànim de lucre inscrites en el registre municipal 
d’entitats i associacions de Sant  Pere de Torelló, sempre  que es tracti d’una activitat 
oberta al públic sense cobrament d’entrada o quota i bé per la realització de les activitats 
pròpies de l’entitat. 
 
Article 7è.-Beneficis fiscals. 
 
1.- Gaudiran d’una bonificació del 50% les persones amb discapacitat física o psíquica en 
les entrades i abonaments de la piscina  
 
2.- Gaudiran d’una bonificació de 50% les famílies monoparentals, nombroses persones 
amb discapacitat. En els cursets de piscina 
 
3.- Gaudiran d’una bonificació de 50% Les entitats, empreses o particulars quan organitzin 
activitats formatives o divulgatives gratuïtes i obertes a tota la ciutadania. 
 
4.-Gaudiran d’una bonificació del 75% de la quota quant es realitzin usos especials i 
excepcions de més de 10 hores seguides . 
 
Article 8è.- Acreditament i període impositiu. 
 
1. En el supòsit de serveis de recepció singular, la taxa s’acredita quan es presenta la 
sol·licitud del servei, el qual no es durà a terme sense que s’hagi efectuat el pagament 
corresponent. 
 
2. En el supòsit de serveis que s’estenen a varis mesos, la taxa s’acreditarà quan s’iniciï la 
prestació del servei o la realització d’activitats en la piscina municipal. 
 
La matricula es pagarà una sola vegada i serà de 12,00 €. En cas de donar-se de baixa del 
curset caldrà tornar a pagar la matrícula si es vol tornar a incorporar-se. 
 
El cost de la matrícula NO  es retornarà  
 
 
Article 9è .- Règim de declaració i d’ingrés. 
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1. El pagament de les entrades pels usuaris que no tenen cap abonament s’efectuarà en el 
moment d’entrada en el recinte. 
 
2. El pagament de la taxa en cas d’abonament de temporada s’efectuarà en el moment de 
formular la sol·licitud. 
 
3. El pagament es farà a les oficines municipals situades en el recinte de la piscina. 
 
4. Els imports recaptats s’ingressaran diàriament als comptes restringits oberts a aquest 
objecte i es liquidaran a la Tresoreria municipal amb la periodicitat que determini 
l’Ajuntament. 
 
Article 10è.- Infraccions i sancions. 
 
El personal municipal encarregat del cobrament de la taxa és responsable de la 
defraudació que es pugui produir en l’expedició dels comprovants, amb la penalització 
conseqüent d’acord amb les disposicions legals vigents. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors. 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
Disposició final. 
 
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada el dia 24 d’abril de 2022 i 
començarà a regir l’endemà de la publicació del present acord al BOPB i continuarà vigent 
mentre no se n’acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles 
que no s’han modificat restaran vigents. 
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